1

2025年６月３日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 早川 与規

（コード番号：2497 東証グロース市場）

親会社の異動に関するお知らせ（2025年４月１日付）

 2025年４月１日付で、当社の親会社に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 2025年４月１日付で、当社の親会社であるデジタル・アドバタイジング・コンソーシアム㈱が、同じ

く当社の親会社である㈱Hakuhodo DY ONEに吸収合併されたことにより、デジタル・アドバタイジング・

コンソーシアム㈱が保有する当社株式が㈱Hakuhodo DY ONE承継されたため、親会社の異動を確認いた

しました。

２．異動した株主の概要

親会社に該当しなくなった株主（消滅会社）の概要

① 名称 デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社

② 所在地 東京都渋谷区恵比寿四丁目20番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 雄三

④ 事業内容 メディアサービス事業

ソリューションサービス事業

オペレーションサービス事業

⑤ 資本金 4,031百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 親会社
204,355個

（52.06％）
―

204,355個

（52.06％）

異動後 ― ― ― ―

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

㈱Hakuhodo DY ONEが非上場の親会社等に該当いたします。

５．今後の見通し

今回の親会社の異動による業績への影響はありません。

2

６．その他

2025年５月30日公表の「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了並

びに資本業務提携の解消及び親会社の異動に関するお知らせ」のとおり、㈱Hakuhodo DY ONE及び同社の親会

社である㈱博報堂ＤＹホールディングスは、当社のその他の関係会社に該当することとなりました。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp